
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2018 ZM 18 02 05 08

Název:
Program zeleň do měst a jejich okolí - park ul. U Plovárny

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace ze Státního fondu životní prostředí ČR na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí na projekt “Program zeleň do měst a jejich okolí - park ul. U Plovárny“ a 

schvaluje

odmítnutí dotace z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR na projekt „Program zeleň do měst a 
jejich okolí - park ul. U Plovárny“, a to na základě navrhovaných změn, které jsou v této oblasti plánovány a 
nejsou v souladu se schválenou žádostí o dotaci. Případná realizace bude hrazena z vlastních zdrojů.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 03 36 01 ze dne 6. 2. 2018 projednala odmítnutí dotace na projekt „Program 
zeleň do měst a jejich okolí - park ul. U Plovárny“ a doporučuje Zastupitelstvu města Děčín výše uvedené 
schválit.

Cena: 0,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Dne 23. 1. 2018 byl na poradě projektů projednán další postup projektu „Program zeleň do měst a jejich okolí - 
park ul. U Plovárny“ a bylo doporučeno odmítnutí dotace z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR. 
Důvodem jsou navrhované změny v této oblasti v rámci osazovacího plánu, které nejsou v souladu se 
schválenou žádostí o dotaci a možný zásah do území v rámci plánovaného odbahnění rybníka. 

Rekapitulace: 
- Ministerstvo životního prostředí ČR v roce 2016 vyhlásilo prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
ČR výzvu č. 10/2016 (Prioritní oblast 5 Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast 5.4 Zlepšení 
funkčního stavu zeleně ve městech a obcích). Všechny doložené podklady k žádosti o dotaci byly shledány za 
správné a město Děčín bylo vyzváno ke schválení právního aktu projektu „Program zeleň do měst a jejich 
okolí - park ul. U Plovárny“. 
- Odhadované náklady projektu a následné údržby v době udržitelnosti (5 let) byly ve výši 958 184,00 Kč 
včetně DPH (791 888,00 Kč bez DPH). Výše poskytnutých finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR činí 250 000,00 Kč. 
- 8. 11. 2016 schválen záměr usnesením č. RM 16 19 37 19 na projekt „Program zeleň do měst a jejich okolí - 
park ul. U Plovárny“. 
- 22. 2. 2017 schváleno podání žádosti o dotaci usnesením č. ZM 17 02 03 07. 
- 22. 8. 2017 schválení přijetí dotace z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 250 000,00 
Kč usnesením č. RM 17 14 36 01.
- 6. 2. 2018 doporučeno odmítnutí dotace usnesením č. RM 18 03 36 01.

Vyjádření:

Příloha: Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 13.2.2018 07:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Valdemar Grešík PRIM 13.2.2018 12:44 podepsáno


